از فرمانروایان «آل بویه» یا «دیلمیان» دو نفر بانام «ابوکالیجار» شهرت داشته‌اند: نخست «ابوکالیجار صمصام‌الدوله (مرزبان بن فناخسرو عضدالدوله، حکومت ۳۸۰-۳۸۸ هـ / ۹۹۰-۹۹۸ م، در فارس)»، دوم «ابوکالیجار عمادالدین (مرزبان بن ابی شجاع سلطان‌الدوله، حکومت ۴۱۵-۴۴۰ هـ / ۱۰۴۸-۱۰۲۴ م، در فارس و عراق)» (باسورث، ص ۳۰۳)؛^{۹۹} برخی از نویسندگان هم نام این دو نفر را «کالنجار» ثبت کرده‌اند (لین پول، بارتولد و دیگران، ص ۴۴۳).